
２０２５.３.２７（第 1101回） 

 

 

 

≪３月２７日(木）例会 ＫＫＲホテル３階「曙」≫ 

◎ 花 見 例 会 

 

 

♪本日の歌 「日も風も星も」」 

 

 

≪４月１０日(木）例会 ＫＫＲホテル５階「瑞宝」≫ 

◎ 卓  話 「未   定」 

北井孝彦君 

 

 

 

≪３月１３日(木) 例会≫ 

 会員数１６名（内 適用出席免除者数 3 名） 

 本日の出席者数６名（内 出席した適用出席免除者数０名） 

本日の出席率 ４６．２％ 

≪２月１３日(木）例会≫ 

 会員数１６名（内 適用出席免除者数 3 名） 

 例会出席者数５名（内 出席した適用出席免除者数１名） 

メークアップ 4名 例会修正出席率 ６９．２％ 

 

 

 

 

 

幹事 山村忠弘君 

◎本日は花見例会とします。（会費 3,000円） 

◎次週(4/3)の例会は、米山奨学生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝに会長

と村上ｶｳﾝｾﾗｰが出席の為公休日になりました。 

◎翌週の 4/10㈭に例会と理事会を行います。お間

違いのないようにお願い致します。 

◎4/5㈯は、次年度のためのクラブ協議会です。 

会長・幹事部門：北井会長 

ＳＡＡ・クラブ奉仕・クラブ研修リーダー部門： 

阪田 SAA担当 島会員交流担当 

国際・社会奉仕部門：谷口国際奉仕委員長、 

社会奉仕部門 代理：山村君  

青少年部門：代理 井上君 

R部門：表財団担当 米山奨学部門：村上米山担当  

     

 

会長 井上善博君 

本日は、5時半より下條Ｇ補佐と田中Ｇ補佐エレク

トをお迎えしてクラブ協議会が行われました。クラブ

の活動の報告やご指導などを頂きました。本日は、2年

前に米山奨学生だった涼ちゃんが挨拶に来てくれまし

た。また本日は卓話無しで懇親会を行います。下條様

がクラブ訪問を残りあと 1RC で終えられるということ

で、本日はごゆっくりお過ごし頂きたいと思います。 

また田中ガバナー補佐エレクトにおかれましては、

ボクシングである階級でチャンピオンになられた経験

があり、またウェイクボーをこなすパワフルな方であ

ります。また子供食堂などのご支援もされているとい

うことでまたゆっくりお話しを聞かせて頂いて参考に

させて頂きたいと思います。 

 いよいよ来月から万博が開催されます。ロータリー

でも開幕祭が行われたり、ＩＭ4組は八尾 RCさんがホ

ストをされる EXPO フェスタが 6 月 7 日㈯にルミナス

神戸２に乗船し万博会場の周航するイベントもありま

す。こちらには会長幹事で参加してまいります。 

 

幹 事 報 告 

会 長 の時 間 （3/13） 

 



 

  

 

ＩＭ第 4組ガバナー補佐 下條泰利様 

改めましてこんばんは。先ほど井上様がご指導頂き

ましたという言葉をお使いになられましたが、我々や

ガバナーも同じですが、クラブを指導するという立場

にはありません。ロータリーの主体はあくまでクラブ

であって会長が方針を決めて活動を行う。我々は国際

ロータリー会長の方針をお伝えする、またクラブから

の声をガバナー経由でＲＩへ上げるお伝えする。皆さ

んの活動を支援するということが責務であります。活

性化のお手伝いをするというのが基本的な責務であ

ります。貴クラブは今後のことを色々お考えのよう

で、2～3 年前にも井上様からクラブが危機的である

とお聞きしておりましたが、今はクラブの活性化のた

めに皆さんで前向きに模索をしているようでお見受

け致しました。私は 6月で終わりますけれど、田中さ

んが私以上パワフルでおられますし、ご自身で子供食

堂を経験されておられますので、助言頂いて一緒に盛

り上げていって頂けたらと思います。 

本日お越しの留学生の方も何年ぶりとは言わず、年

に何回でも遊びに来てクラブのみなさんと親しくさ

れればと思います。本日はこの後を楽しみに致してお

ります。 

 

2022年度米山奨学生 羅 婕今（ラ ショウキン）さん 

皆様こんにちは。お久しぶりです。近況報告として

去年は副専攻を修了し、特任研究員として阪大に 1年

間務めさせていただきました。今年は主専攻の博士号

も取り、一旦アカデミーから離れ、企業への就職を決

まりました。今年の 4月から東芝の研究技術開発セン

ター（横浜の川崎）で務めさせていただく予定ですの

で、大阪から離れるのはとても寂しくなりますが、こ

れまでロータリーで経験したことを活かして頑張っ

てまいります。最後に大変お世話になっていた皆様に

感謝を申し上げたいと思い、例会に参加させていただ

きました。有難うございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＩＭ第４組ガバナー補佐エレクト 田中康正様 

次年度ガバナー補佐を務めさせて頂きます田中

でございます。パワフルが取り得ではありますが、

まだまだ未熟な部分があり、下條様のようにはい

きませんが、次年度しっかりと他クラブの活動が

活用できる情報提供や、また吉川ガバナーエレク

トの思いをお伝えしていきたいと思います。また、

みどり RCの発展のために尽力を尽くしたいと思い

ますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

私は主に更生活動を 35年前から取り組んでおり

まして、中でもボクシングを用いて居場所作りな

ど 15年取り組んでおります。これを本体にしなが

ら子供食堂や不登校生ためのスクール「輝（かがや

き）」を 3拠点に広げて行っております。みどり RC

さんは子供食堂をされているということで私のこ

の長年の経験が何か共有できることでいいものが

作っていけるかもしれないと期待しております。 

次年度 7 月以降、訪問に来ますのでどうぞ宜しく

お願い致します。 

 

 

 

会員交流委員会 

◎会員のお誕生日    4月 7日  田村嘉宏君 

◎奥様のお誕生日    4月 6日 村上佐登美様 

 

 

  

例会担当委員会 

（3/6）合計 10,000円   今年度累計 295,500円 

（3/13）合計 19,000円   今年度累計 314,500円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日のお祝い 

ニコニコ箱の報告 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 


